1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA -2018

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de

suas atribuições legais e segundo as Normas do Edital Nº 096/2017 –  UEPA, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo

Simplificado para Professor Substituto e Formação de Cadastro Reserva – 2018, por ordem de aprovação.

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 096//2017 – UEPA

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE COMUNITÁRIA- DSCM

Gestão, Integração, Ensino. Serviço e Comunidade - GIESC –1
Gestão, Integração, Ensino. Serviço e Comunidade - GIESC - 2

CR 40h Paulo Humberto Mendes de Figueiredo Junior 7,00

2

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE COMUNITÁRIA- DSCM

Gestão, Integração, Ensino. Serviço e Comunidade - GIESC – 3
Gestão, Integração, Ensino. Serviço e Comunidade - GIESC - 4

CR 40h

Claudia  Kely Gonçalves de Almeida 8,60

Taynah Mayara Monteiro e Silva Riiker 8,50

Monaliza dos Santos  Pessoa 8,00

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE COMUNITÁRIA- DSCM

Gestão, Integração, Ensino. Serviço e Comunidade - GIESC – 5
Gestão, Integração, Ensino. Serviço e Comunidade - GIESC - 6

CR 40h

Santino Carvalho Franco 38,50

Sheila Mara Dias 32,50

Márcia Regina Mota Ribeiro 25,50

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE COMUNITÁRIA- DSCM

Gestão, Integração, Ensino. Serviço e Comunidade - GIESC – 7
Gestão, Integração, Ensino. Serviço e Comunidade - GIESC - 8

CR 40h Paulo Humberto Mendes de Figueiredo 23,30

3

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE COMUNITÁRIA- DSCM

Tutorial 2 / Metodologia Científica CR 40h

Brenda Nazaré Gomes Andriolo 71,00

Érica Silva de Souza Matsumura 40,30

Aline Semblano Carreira Falcão 27,00

Claudio Douglas de Oliveira Guimarães 25,80

Danielle Oliveira Maciel 17,70

Isis Ataíde da Silva 9,70

Kátia Silene Oliveira e Silva 9,30

Ana Catarina Siqueira Nunes Coutinho de Miranda

Até o
fechamento do
Resultado Final
não recebemos

a
documentação
da candidata,

nem o
comprovante

de envio.

4

 REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAUDEINTEGRADA- DSIN

Internato - Clínica Cirúrgica CR 40h

Cláudia Giselle Santos Ares 31,30

Hamilton Cezar Rocha Garcia 18,50

Luiz Nazareno França de Moura  16,70

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA -DSIN

Habilidades Profissionais 7/Internato Saúde da Criança  CR 40h

Nathalia Barroso Acatauassú Ferreira 11,70

Kathia de Oliveira Harada 10,30

Andreza Holanda de Oliveira Pinheiro 6,10

5

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA -DSIN

Habilidades Profissionais 4 / Tutorial 4 CR 40h

Claudia Nazaré de Souza Almeida Titan Martins 18,30

Larice Assef Bastos Pinheiro 17,60

Lucyana Barbosa Cardoso Leão   9,70

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA -DSIN

Internato em Urgência e Emergência/ Habilidades
Profissionais 8 - Urgência e Emergência.

CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA -DSIN

Internato em Saúde do Adulto e Idoso (Clínica Médica) CR 40h
Ana Paula Santos Oliveira Brito 56,10

Carolina Tavares de Alcântara 23,80

6

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE ESPECIALIZADA- DSES

Habilidades Profissionais 3 / Tutorial 3 CR 40h Elaine Augusta das Neves Figueiredo 13,30

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO
DEPARTAMENTO DE SAUDE ESPECIALIZADA- DSES

Internato – Saúde da Mulher/ Habilidades Profissionais
7

CR 40h Mariana de Sousa Ribeiro de Carvalho 11,80

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE ESPECIALIZADA- DSES

Habilidades Profissionais 5 / Saúde Mental CR 40h Deyvson Diego de Lima Reis 21,00

7

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE ESPECIALIZADA- DSES

Habilidades Profissionais 6 / Dermatologia CR 40h
Walter Refkalefsky Loureiro 30,00

Caroline da Silva Alves Padilha 18,10

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE ESPECIALIZADA- DSES

Habilidades Profissionais 8 / Tutorial 4  CR 40h

Satomi Fujihara 62,90

Bruno Lopes dos Santos  Lobato 49,50

Regina Celia Butrão Duarte 23,60

Rafael Brito Santos 10,40

8

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS - DMCF

Tutoria/ Morfofuncional (área Anatomia, Fisiologia e
Histologia)

CR 40h

Luis Henrique Seabra de Farias 32,40

Heliton Patrick Cordovil Brígido 26,00

Paula do Socorro de Oliveira da Costa Laurindo 12,50

Larysse Santa Rosa de Aquino Pedroza  7,40

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS - DMCF

Morfofuncional 3 e 5 CR 40h

Selma Cazume da Trindade Noguchi 45,70

Eduardo André Louzeiro Lama 33,80

Henrique Custódio da Silva 19,80

Carolina Fernandes Senna Alves  6,90

9

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS - DMCF

Morfofuncional 5 e 6 CR 40h
Karen Margarete Vieira da Silva Franco 12,10

Alex Cezar Massoud Salame da Silva    4,20

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE DESPORTO- DEDES

Ginástica Contemporânea; Treinamento em Esportes e
área dos Estágios Curriculares Supervisionados III e IV.

CR 40h Suziane Chaves Nogueira 11,60

10

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA -2018

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de

suas atribuições legais e segundo as Normas do Edital Nº 096/2017 – UEPA, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo

Simplificado para Professor Substituto e Formação de Cadastro Reserva – 2018.

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 096//2017 – UEPA

CONCEIÇAO DO ARAGUAIA

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS - DMCF

Farmacologia/ Bioquímica CR 40h
Karen Marinho Maciel Guedes 13,10
Thamyris Andrade de Oliveira 2,40

11

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO-FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA -2018

CONCEIÇAO DO ARAGUAIA

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR-DENH

Unidade de Terapia Intensiva Adulto e Pediátrica e

Neonatal
CR 40h Regina Horlanys C. Martins Barbosa 6,20

12

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO-FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA -2018

MARABÁ

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA - DPAT

Análises Clínicas: Imunologia Básica/Parasitologia
Básica/Bacteriologia
Básica/Virologia/Micologia/Parasitologia
Clínica/Bacteriologia Clínica/ Imunologia Clínica.

CR 40h

Glaucielen Gomes da Silva 6,50

Fabiana Nascimento Benedick 2,00

13

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO-FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA -2017

SANTARÉM

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA – DSIN

Internato em Saúde da Criança CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA – DSIN

Internato em Saúde do Adulto e Idoso (Clínica Médica) CR 40h

Olívia Campos Pinheiro 17,00

Madson Sousa de Freitas 16,50

Francimary Leão Dias 16,00

Fabianne Lorena de Andrade Pereira 10,00

14

SANTARÉM

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA – DSCM

Gestão, Integração, ensino. Serviço e Comunidade - GIESC – 3
Gestão, Integração, ensino. Serviço e Comunidade - GIESC - 4

CR 40h Tarcys Mallony Teixeira Printes 14,00

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA – DSCM

Internato em Saúde Coletiva CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA - DPAT

Modulo Morfofuncional IV e V (Área: Patologia Geral e
ou Anatomia Patológica)

CR 40h Wilkcy Azevedo Santos 22,80

15

SANTARÉM

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR -DENH

Saúde da Criança/ Pediatria atuação em Neonatologia. CR 40h

Antonia Regiane Pereira Duarte 28,40

Evanil da Mota Pimentel 10,70

Lauriane Silva dos Santos 9,00

Maria Valdeize dos Santos Monteiro 1,00

16

SANTARÉM

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM COMUNITÁRIA -DENC

Enfermagem em Doenças Infecciosas e
Parasitárias/Enfermagem as Populações Tradicionais da
Amazônia.

CR 40h

Andréa Leite de Alencar 28,00

Ana Dirce Ferreira de Jesus 21,40

Eulália Cecília Pantoja Ramos 15,30

Rosicléia Freitas Borges 14,10

Ana Emília Gomes Macêdo 9,50

Domingas Machado da Silva 9,00

Marcelo Silva de Paula 8,90

Leidiane Maria Silva Gonçalves 8,50

Alessandra Ramos da Silva 8,20

Lília Maria Nobre Mendonça 3,30

Dayalane Rodrigues de Sousa 2,90

17

SANTARÉM

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS– DMCF

 Modulo Morfofuncional (Anatomia e Fisiologia
Humana)

CR 40h

Diego Rayan Teixeira de Sousa 49,20

Cassiano Junior Saatkamp 48,50

Giovana Andreia Gilbbert de Souza  22,90

Brunno Gomes Pinhos 12,20

18

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO-FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA -2018

TUCURUÍ

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS– DMCF

 Fisiologia Humana I e II CR 40h Julianne Silva de Lima  17,10

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA - DPAT

Parasitologia e Fisiologia CR 40h
Nadiane Dantas Carvalho 16,40

Mirian Leticia Carmo Bastos 6,70

19

TUCURUÍ

RESULTADO FINAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T.
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM COMUNITÁRIA - DENC

 Políticas Públicas de Saúde/Assistência a saúde coletiva CR 40h Amanda Ouriques de Gouveia 8,00

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T.
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM COMUNITÁRIA - DENC

   Enfermagem Comunitária I e II CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

20

TUCURUÍ

RESULTADO FINAL

Belém, 22 de Dezembro de 2017.

Profª Drª Vera Regina da Cunha Menezes Palácios
Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS/UEPA

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T.
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR - DENH

  Enfermagem em Urgência e Emergência CR 40h

Vivian Paes Rodrigues 9,20
Suellen Gonçalves Barroso 8,90
Lianara de Souza Mindelo Autrn 2,80

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T.
CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR - DENH

   Enfermagem Clínica e Cirúrgica/Enfermagem em
Centro Cirúrgico e CME

CR 40h

Jully Greyce Freitas de Paula  15,10

Jaylen França Cunha 11,90
Tania de Sousa Pinheiro  7,30